FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas — Art. 11 - Instrucao CVM n.° 358/2002

Entre 1° de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2017 ndo foram realizadas operacdes com valores
mobilidrios e derivativos conforme saldos abaixo, descritos de acordo com o Artigo 11 da Instrugdo CVM no.
358 de 2002.

Denominacdo da Companhia: QGEP PARTICIPACOES S.A.

Grupo e Pessoas Ligadas

(x) Acionista
Controlador

() Conselho de
Administracdo

( )Diretoria

() Conselho Fiscal

Saldo Inicial

Valor . % de participacao
I Caracteristicas .
Derivativo Classe Total
QGEP3 Acdo Ordinaria 186.065.879 70,00% 70,00%
Movimentagdes no Més
Valor Caracteristicas Preco
Mobiliario/ . Intermediario Operagao Data Quantidade 59 | Volume (R$)
e dos Titulos (R$)
Derivativo
Saldo Final
o . ~
Vg!o,r. Caracteristicas . %o de participagdo
Derivativo Classe Total
QGEP3 Acdo Ordinaria 186.065.879 70,00% 70,00%




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas — Art. 11 - Instrucao CVM n.° 358/2002

Entre 1° de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2017 ndo foram realizadas operacdes com valores
mobilidrios e derivativos conforme saldos abaixo, descritos de acordo com o Artigo 11 da Instrugdo CVM no.
358 de 2002.

Denominacdo da Companhia: QGEP PARTICIPACOES S.A.

Grupo e Pessoas Ligadas

() Acionista
Controlador

(x) Conselho de
Administracdo

( )Diretoria

() Conselho Fiscal

Saldo Inicial

Valor . % de participacao
R Caracteristicas .
- dos Titulos P Total
Derivativo Classe
QGEP3 Acdo Ordinaria 200.706 0,08% 0,08%
Movimentagdes no Més
valor Caracteristicas Preco
Mobiliario/ . Intermediario Operagao Data Quantidade 59 | Volume (R$)
L dos Titulos (R$)
Derivativo
QGEP3 Agéo Ordinaria Santander Venda 01/12/2017 2.200 8,22 18.084,00
QGEP3 Agéo Ordinaria Santander Venda 01/12/2017 800 8,23 6.584,00
QGEP3 Agéo Ordinaria Santander Venda 06/12/2017 2.400 8,92 21.408,00
QGEP3 Agéo Ordinaria Santander Venda 06/12/2017 600 8,94 5.364,00
Saldo Final
o - ~
Vg!o,r. Caracteristicas . %o de participacao
— dos Titulos P Total
Derivativo Classe
QGEP3 Acdo Ordinaria 194.706 0,07% 0,07%




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas — Art. 11 - Instrucao CVM n.° 358/2002

Entre 1° de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2017 ndo foram realizadas operacdes com valores
mobilidrios e derivativos conforme saldos abaixo, descritos de acordo com o Artigo 11 da Instrugdo CVM no.
358 de 2002.

Denominacdo da Companhia: QGEP PARTICIPACOES S.A.

Grupo e Pessoas Ligadas

() Acionista
Controlador

() Conselho de
Administracdo

(x)Diretoria

() Conselho Fiscal

Saldo Inicial

Valor . % de participacao
I Caracteristicas .
- dos Titulos P Total
Derivativo Classe
QGEP3 | Acdo Ordinaria 15.550 0,01% 0,01%
Movimentagdes no Més
Valor Caracteristicas Preco
Mobiliario/ . Intermediario Operagao Data Quantidade 59 | Volume (R$)
L dos Titulos (R$)
Derivativo
QGEP3 | Aco Ordindria Ital Exerc'g'sti‘ii Stock | 65/12/2017 | 44.387 7,36 326.688,32
QGEP3 | Ac3o Ordinaria Ital Venda 05/12/2017 | 39.100 9,00 351.900,00
QGEP3 | Ac3o Ordinaria Ital Venda 05/12/2017 2.400 9,01 21.624,00
QGEP3 | Ac3o Ordinéaria Ital Venda 05/12/2017 1.100 9,02 9.922,00
QGEP3 | Ac3o Ordinaria Ital Venda 05/12/2017 900 9,03 8.127,00
QGEP3 | Ac3o Ordinaria Ital Venda 05/12/2017 800 9,04 7.232,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Itad Venda 05/12/2017 81 8,91 721,71
QGEP3 | Ao Ordinaria Itad Venda 05/12/2017 6 8,92 53,52
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ital Exerc'g'stii Stock | 68/12/2017 5.000 7,36 36.800,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Itad Venda 08/12/2017 4.600 9,09 41.814,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ital Venda 08/12/2017 400 9,10 3.640,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ital Exerc'g'stii Stock | 4 5/12/2017 1.100 7,36 8.096,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ital Venda 15/12/2017 1.100 9,05 9.955,00
QGEP3 | Acdo Ordindria Itau Exerc'g';ti‘i; Stock | 46/12/2017 | 73.900 7,36 543.904,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ita Venda 18/12/2017 | 33.300 9,18 305.694,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Itad Venda 18/12/2017 600 9,19 5.514,00
QGEP3 | Acdo Ordinaria Ita Venda 18/12/2017 | 10.000 9,23 92.300,00




QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

QGEP3

Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acdo Ordinaria
Acao Ordinaria
Acao Ordinaria
Acao Ordinaria
Acao Ordinaria

Acao Ordinaria

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itau

Itad

Itad

Itad

Itad

Itad

Venda

Venda

Venda

Exercicio de
Option

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Exercicio de
Option

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Venda

Stock

Stock

18/12/2017

18/12/2017

18/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

27/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

28/12/2017

10.000

10.000

10.000

100.000

12.100

2.100

30.800

600

5.600

1.000

3.700

29.000

2.400

11.700

1.000

23.500

1.100

3.800

800

300

400

700

100

900

200

4.300

1.800

3.600

2.900

1.900

9,24

9,25

9,26

7,36

10,81

10,86

10,83

10,88

10,84

10,89

10,85

10,80

10,87

10,82

10,90

7,36

10,96

10,97

10,92

10,91

10,90

10,99

10,95

10,89

10,94

10,85

10,88

10,87

10,86

10,98

92.400,00

92.500,00

92.600,00

736.000,00

130.801,00

22.806,00

333.564,00

6.528,00

60.704,00

10.890,00

40.145,00

313.200,00

26.088,00

126.594,00

10.900,00

172.960,00

12.056,00

41.686,00

8.736,00

3.273,00

4.360,00

7.693,00

1.095,00

9.801,00

2.188,00

46.655,00

19.584,00

39.132,00

31.494,00

20.862,00



QGEP3 Acdo Ordinaria Itau Venda 28/12/2017 700 10,93 7.651,00
Saldo Final
o - ~
Mo\é?l:gtr-io/ Caracteristicas Quantidade o delpc'_ﬂ’thIpa(;aO
. dos Titulos Mesma Especie/ |\
Derivativo Classe
QGEP3 Acdo Ordinaria 15.550 0,01% 0,01%




FORMULARIO CONSOLIDADO

Negociacao de Administradores e Pessoas Ligadas — Art. 11 - Instrucao CVM n.° 358/2002

Entre 1° de dezembro de 2017 e 31 de dezembro de 2017 ndo foram realizadas operacdes com valores
mobilidrios e derivativos conforme saldos abaixo, descritos de acordo com o Artigo 11 da Instrugdo CVM no.
358 de 2002.

Denominacdo da Companhia: QGEP PARTICIPACOES S.A.

() Acionista |( ) Conselho de

Grupo e Pessoas Ligadas Controlador |Administracdo

( )Diretoria | (x) Conselho Fiscal

Saldo Inicial

Valor . % de participacao
R Caracteristicas .
Derivativo Classe Total
QGEP3 Acdo Ordinaria 10.000 0,00% 0,00%
Movimentagdes no Més
valor Caracteristicas Preco
Mobiliario/ . Intermediario Operagao Data Quantidade 59 | Volume (R$)
L dos Titulos (R$)
Derivativo
Saldo Final
o . ~
Vg!o,r. Caracteristicas . %o de participagao
Derivativo Classe Total

QGEP3 Agéo Ordinaria 10.000 0,00% 0,00%




