Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas - Art. 11 - Instrução CVM n.º 358/2002

Denominação da Companhia: QGEP PARTICIPAÇÕES S.A.								
		(x) Acionista Controlador	() Conselho de Administração		()Diretoria	() Coı	nselho Fiscal	
Saldo Inicial								
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos		Quantidade		% de Mesma Esp Classe	oação Total		
QGEP3	Ação Ordinária		186.065.879		70,00% 70,00			
Movimentações no Mês								
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Data	Quantidade	Preço (R\$)	Volume (R\$)	
-	-	-	-	-	-	-	-	
			Saldo Final					
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade			% de particip Mesma Espécie/ Classe		oação Total	
QGEP3	Ação Ordinária		186.065.879			70,00%		

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas - Art. 11 - Instrução CVM n.º 358/2002

Denomina	cão da Compan	hia: OGEP PAF	RTICIPAÇÕES S.A.					
Grupo e Pessoas Ligadas		() Acionista Controlador	(x) Conselho de Administração		()Diretoria	() Coı	nselho Fiscal	
			Saldo Inicia	I				
Valor	Características				% de	pação		
Mobiliário/ Derivativo	dos Títulos		Quantidade		Mesma Espécie/ Classe		Total	
QGEP3	Ação Ordinária		200.706		0,08%	, 0	0,08%	
		M	lovimentações n	o Mês				
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Data	Quantidade	Preço (R\$)	Volume (R\$)	
QGEP3	Ação Ordinária	Santander	Venda	01/12/2017	2.200	8,22	18.084,00	
QGEP3	Ação Ordinária	Santander	Venda	01/12/2017	800	8,23	6.584,00	
QGEP3	Ação Ordinária	Santander	Venda	06/12/2017	2.400	8,92	21.408,00	
QGEP3	Ação Ordinária	Santander	Venda	06/12/2017	600	8,94	5.364,00	
Saldo Final								
Valor Características					% de particip		oação	
Mobiliário/ Derivativo	dos Títulos		Quantidade		Mesma Espécie/ Classe		Total	
QGEP3	Ação Ordinária	194.706			0,07%		0,07%	

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas - Art. 11 - Instrução CVM n.º 358/2002

Denominação da Companhia: QGEP PARTICIPAÇÕES S.A.										
Grupo e P	essoas Ligadas	() Acionista Controlador	() Conselho de Administração		(x)Diretoria	() Co	nselho Fiscal			
Saldo Inicial										
Valor	Características				% de participaçã		pação			
Mobiliário/ Derivativo	dos Títulos		Quantidade		Mesma Espécie/ Classe		Total			
QGEP3	Ação Ordinária		15.550		0,01%		0,01%			
		M	lovimentações n	o Mês						
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Data	Quantidade	Preço (R\$)	Volume (R\$)			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	05/12/2017	44.387	7,36	326.688,32			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	39.100	9,00	351.900,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	2.400	9,01	21.624,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	1.100	9,02	9.922,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	900	9,03	8.127,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	800	9,04	7.232,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	81	8,91	721,71			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	05/12/2017	6	8,92	53,52			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	08/12/2017	5.000	7,36	36.800,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	08/12/2017	4.600	9,09	41.814,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	08/12/2017	400	9,10	3.640,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	15/12/2017	1.100	7,36	8.096,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	15/12/2017	1.100	9,05	9.955,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	18/12/2017	73.900	7,36	543.904,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	33.300	9,18	305.694,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	600	9,19	5.514,00			
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	10.000	9,23	92.300,00			

QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	10.000	9,24	92.400,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	10.000	9,25	92.500,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	18/12/2017	10.000	9,26	92.600,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	27/12/2017	100.000	7,36	736.000,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	12.100	10,81	130.801,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	2.100	10,86	22.806,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	30.800	10,83	333.564,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	600	10,88	6.528,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	5.600	10,84	60.704,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	1.000	10,89	10.890,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	3.700	10,85	40.145,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	29.000	10,80	313.200,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	2.400	10,87	26.088,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	11.700	10,82	126.594,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	27/12/2017	1.000	10,90	10.900,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Exercício de Stock Option	28/12/2017	23.500	7,36	172.960,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	1.100	10,96	12.056,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	3.800	10,97	41.686,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	800	10,92	8.736,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	300	10,91	3.273,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	400	10,90	4.360,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	700	10,99	7.693,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	100	10,95	1.095,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	900	10,89	9.801,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	200	10,94	2.188,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	4.300	10,85	46.655,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	1.800	10,88	19.584,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	3.600	10,87	39.132,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	2.900	10,86	31.494,00
QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	1.900	10,98	20.862,00

QGEP3	Ação Ordinária	Itaú	Venda	28/12/2017	700	10,93	7.651,00		
	Saldo Final								
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos		Quantidade		% de Mesma Esp Classe	oação Total			
QGEP3	Ação Ordinária		15.550		0,01%		0,01%		

Negociação de Administradores e Pessoas Ligadas - Art. 11 - Instrução CVM n.º 358/2002

Denomina	ção da Compan	hia: QGEP PAR	RTICIPAÇÕES S.A.							
Grupo e Pessoas Ligadas		() Acionista Controlador			()Diretoria (x) Co		nselho Fiscal			
	Saldo Inicial									
Valor Mobiliário/ Derivativo	biliário/ Características Quantidade Mesma Espécie/				pação Total					
QGEP3	Ação Ordinária		10.000		0,00%	0,00%				
	Movimentações no Mês									
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Intermediário	Operação	Data	Quantidade	Preço (R\$)	Volume (R\$)			
-	-	-	-	-	-	-	-			
			Saldo Final							
Valor Mobiliário/ Derivativo	Características dos Títulos	Quantidade			% de particip Mesma Espécie/ Classe		pação Total			
QGEP3	Ação Ordinária		10.000			0,00%				